
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 28 марта 2024 года  № 181/1097-8  

г. Калининград 

 

Об итогах проведения конкурса на лучший слоган, лозунг, призыв 

среди студентов высших учебных заведений Калининградской области 

«Выбор за тобой!» 

 

Заслушав информацию заместителя Председателя Избирательной 

комиссии Калининградской области Я.В. Орловой о проведении конкурса на 

лучший слоган, лозунг, призыв среди студентов высших учебных заведений 

Калининградской области «Выбор за тобой!», Избирательная комиссия 

Калининградской области решила:  

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя 

Избирательной комиссии Калининградской области Я.В. Орловой об итогах 

проведения конкурса на лучший слоган, лозунг, призыв среди студентов 

высших учебных заведений Калининградской области «Выбор за тобой!» 

(далее – Конкурс) (Приложение).  

2. Признать победителями Конкурса: 

− студента ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени 

И. Канта» Королюк Татьяну; 

− студента Западного филиала РАНХиГС Тучину Елизавету; 

− студента «Балтийской государственной академии рыбопромыслового 

флота ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический 

университет» Щербакова Артёма. 

3. Победителей Конкурса наградить дипломами победителя и памятными 

сувенирами. 

4. Поручить консультанту юридического отдела аппарата Избирательной 

комиссии Калининградской области М.С. Обуховой организовать награждение 

победителей. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии 

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень 

Избирательной комиссии Калининградской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Избирательной комиссии Калининградской области 

Я.В. Орлову. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 



Приложение 

к решению Избирательной комиссии 

Калининградской области 

от 28 марта 2024 года № 181/1097-8 

 

Информация об итогах проведения конкурса на лучший слоган, лозунг, 

призыв среди студентов высших учебных заведений Калининградской 

области «Выбор за тобой!» 

 

Избирательная комиссия Калининградской области совместно с 

Молодежной избирательной комиссией Калининградской области в период с 

26 февраля по 11 марта 2024 года организовали и провели конкурс на лучший 

слоган, лозунг, призыв среди студентов высших учебных заведений 

Калининградской области «Выбор за тобой!» (далее – Конкурс), 

направленный на повышение правовой культуры избирателей и 

приуроченный к проведению выборов Президента Российской Федерации и 

Дню молодого избирателя в 2024 году. 

Положение о проведении Конкурса утверждено решением 

Избирательной комиссии Калининградской области от 15 февраля 2024 года 

№ 171/1058-8. 

Конкурс проводился среди студентов высших учебных заведений 

Калининградской области в возрасте от 18 до 35 лет включительно в целях 

стимулирования и поддержки творческих инициатив молодых избирателей, 

повышения уровня их информированности о выборах, воспитания активной 

гражданской позиции, повышения уровня правовой культуры и интереса к 

избирательному процессу, подготовки их к осознанному участию в выборах.  

В соответствии с пунктом 3 Положения о проведении Конкурса для 

сбора конкурсных работ были установлены стационарные ящики для 

голосования в помещениях следующих высших учебных заведений 

Калининградской области: 

− ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени И. Канта»; 

− ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический 

университет»; 

− «Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота 

ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет»; 

− Московский финансово-юридический университет МФЮА; 

− Западный филиал РАНХиГС. 

По итогам проведения Конкурса участниками представлено 47 

конкурсных работ.  

Члены конкурсной комиссии ознакомились со всеми представленными 

работами. Работы выполнены в соответствии с требованиями Положения о 



конкурсе, привлекают внимание молодых избирателей к избирательному 

процессу и побуждают к участию в голосовании.  

Исходя из результатов оценки представленных работ, конкурсная 

комиссия признала победителями следующих участников Конкурса: 

− студента ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени 

И. Канта» Королюк Татьяну; 

− студента Западного филиала РАНХиГС Тучину Елизавету; 

− студента «Балтийской государственной академии рыбопромыслового 

флота ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический 

университет» Щербакова Артёма. 

 


